令和3年8月 25日

保護者の皆様へ

泉北若竹保育園

園長 小谷 豊

濃厚接触者の検査結果について（お知らせ）

 平素より本園の運営にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 昨日（24日）、本園関係者に新型コロナウイルス感染症の濃厚接触者が確認されたと

お知らせしましたが、PCR検査の結果「陰性」と報告がありました。

明日からの保育については通常どおりとなりますが、緊急事態宣言は発令中となって

います。ネット、テレビ等の報道でも10歳以下の感染が増加していることや児童施設

でクラスター事象が複数発生していることから、感染リスクをできるだけ抑える必要が

あるため、仕事を休んで家にいることが可能な場合や、家庭保育が可能な場合は登園を

控えていただき、家庭保育のご協力をお願いします。

１．健康観察について

ご家庭においても2週間程度、お子さんの健康状態（検温、機嫌、食欲、顔色、

呼吸の様子など）のご確認をお願いします。